‚sassgerâyî/nassçılık‛, yer almaktadır. Akılsal bu yönelimin, halifeler okulu

takipçileri arasında din bilim alanında kendi hesabına yeni bir yol bulduğu

söylenebilir. Bu husus, bazı Ehl-i sünnet düşünürlerini, ‚esasen İslam

dünyasında akılcılık düzeni, Vasıl b. Ata (ö. 131/748) aracılığıyla hicri ikinci

asrın başlarında Mu’tezile inancının tesisiyle kurulmuş oldu‛. şeklindeki bu

abartılı inancı ifade etmeye sevk etmiştir.2

Şüphesiz, Mu’tezile’nin ve akla dayalı bu metodunun dikkat çekici bir

şekilde yayılmasının en önemli faktörü, takip ettiği bu akılcı yol olduğunu

onu sabitleyen geme benzerler.12 Eş’ârî’nin nakline göre Ebû Ali

Cübbaî (ö. 303/916)’nin bakış açısı da aynı yöndedir.13

3. Elbette Mu’tezile’den felsefeye yönelen Ebu’l- Huzeyl Allaf (ö.

235/849-50) gibi bazıları, aklın iki kısma ayrıldığı görüşündedir:

a. Akıl, ıztırarî/zorunlu olarak ortaya çıkan bilgiler

toplamıdır. Böylece kişi, onlar vasıtasıyla kendisi ile

merkep, gökyüzü ve yeryüzü arasındaki farkı ortaya

koyar.

b. Akıl, bilgiyi kesp etme güç ve kuvvetidir.